potencial es de 8.9% contra el precio de mercado actual.

Tabla 2.- Modelo Gordon Shapiro (Cifras en Millones de Pesos)

Fuente: Miranda Global Research

Análisis de Sensibilidad

Llevamos a cabo un análisis de sensibilidad de nuestro precio objetivo de Qualitas dependiendo

de los diferentes niveles de utilidad neta, capital contable y múltiplos. Creemos que nuestro

precio es fácilmente alcanzable ya que implica que las acciones de Qualitas cotizarán a un P/VL

de 2.3 veces y a un P/U estimado de 9.5 veces a finales del año actual, los cual se comparan

contra los promedios de 2.4 veces y de 9.3 veces, respectivamente, de los últimos cinco años.

Tabla 3.- Análisis de Sensibilidad del Precio Objetivo (P/VL vs. Valor en Libros)

Fuente: Miranda Global Research

Capital Contable 2019E 10,929

ROE de Largo Plazo 23.0%

Costo del Capital 11.3%

Tasa Libre de Riesgo 8.0%

Premio por Riesgo de Mercado 6.0%

Beta 0.550

Tasa de Crecimiento a Perpetuidad 2.5%

Valor de Capital 25,501

N° de Acciones 425

Precio Objetivo por Acción 60.00$

Precio Actual 55.10$

Dividendo Esperado -$

Rendimiento Total 8.9%

P/VL Objetivo 2.3x

P/U Objetivo 9.5x

-10% -5% Original +5% +10%

Capital Contable 9,864 10,383 10,929 11,476 12,049

P/VL Objetivo

0.8x 19.34 20.36 21.43 22.50 23.63

1.3x 30.94 32.57 34.29 36.00 37.80

1.8x 42.55 44.79 47.15 49.50 51.98

2.3x 54.15 57.00 60.00 63.00 66.15

2.8x 65.76 69.22 72.86 76.50 80.33

3.3x 77.36 81.43 85.72 90.00 94.51

QUÁLITAS: Inicio de Cobertura

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
14

Tabla 4.- Análisis de Sensibilidad del Precio Objetivo (P/U Estimado vs. Utilidad Neta

Proyectada)

Fuente: Miranda Global Research

DESCRIPCIÓN DE LA EMPRESA

Quálitas Controladora, S.A.B. de C.V., es una empresa controladora mexicanas de empresas

de seguros y negocios relacionados. Su principal subsidiaria es Quálitas Mexico, la mayor

aseguradora en el segmento automotriz del país. Otras subsidiarias que proporcionan servicios